



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E EDIFICAÇÕES

Pavimentação e Drenagem em diversas ruas no município de Viana-ES

Data Base: Julho/2022 (DER/ES)

Ítem	Fonte de Referência	Código	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
01			Pavimentação				
01.01	Composição 01	DER/ES 42578/42547/42515/60019/40754/42483/42499	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.=08cm, inclusive terraplanagem, regularização e compactação do sub-leito e base de brita graduada (h=0,15) em Vias Urbanas	m2	150.000,00	193,37	29.005.500,00
01.02	DER-ES	40663	Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e transporte do meio fio em Vias Urbanas	m	50.000,00	89,93	4.496.500,00
			Total Item 01				33.502.000,00
02			Drenagem				
02.01	Composição 02	DER/ES 42751/10119	Corpo BSTC diâmetro 0,30m PB inclusive escavação, berço em brita, reaterro com brita graduada e transporte do tubo em Vias Urbanas	m	2.200,00	313,91	690.602,00
02.02	Composição 03	DER/ES 42757/10119	Corpo BSTC diâmetro 0,40m CA-1 PB inclusive escavação, berço em brita, reaterro com brita graduada e	m	12.000,00	403,42	4.841.040,00
02.03	Composição 04	DER/ES 42761/10119	Corpo BSTC diâmetro 0,60m CA-1 PB inclusive escavação, berço em brita, reaterro com brita graduada e transporte do tubo em Vias Urbanas	m	7.000,00	639,79	4.478.530,00
02.04	Composição 05	DER/ES 42765/10119	Corpo BSTC diâmetro 0,80m CA-1 PB inclusive escavação, berço em brita, reaterro com brita graduada e transporte do tubo em Vias Urbanas	m	3.000,00	999,14	2.997.420,00
02.05	DER-ES	41162	Caixa de passagem em bloco pré-moldado para d->0,30 e 0,40m (0,80x0,80m) em Vias Urbanas	und	120,00	2.977,40	357.288,00
02.06	DER-ES	41163	Caixa de passagem em bloco pré-moldado para d->0,60m (1,00x1,00m) em Vias Urbanas	und	70,00	3.568,03	249.762,10
02.07	DER-ES	41164	Caixa de passagem em bloco pré-moldado para d=0,80m (1,20 x 1,20m) em Vias Urbanas	und	30,00	4.352,88	130.586,40
02.08	DER-ES	43043	Poço de visita em bloco pré-moldado para d->0,30 e 0,40 m (0,80 x 0,80m), em Vias Urbanas	und	120,00	3.792,55	455.106,00
02.09	DER-ES	43044	Poço de visita em bloco pré-moldado para d->0,60 m (1,00 x 1,00m), em Vias Urbanas	und	70,00	4.383,19	306.823,30
02.10	DER-ES	41169	Poço de visita em bloco pré-moldado para d=0,80m (1,20x1,20m), em Vias Urbanas	und	30,00	5.168,03	155.040,90
02.11	DER-ES	41241	Caixa ralo em blocos pré-moldados e grelha articulada em FFA em Vias Urbanas	und	880,00	1.946,83	1.713.210,40
02.12	DER-ES	42981	Escoramento de cavas e valas, inclusive fornecimento e transporte das madeiras, em Vias Urbanas	m2	9.540,00	268,50	2.561.490,00
			Total Item 02				18.936.899,10
TOTAL GERAL							52.438.899,10